

Co można robić w tym czasie, kiedy za oknem mroź i pada śnieg? Można siedzieć przed ekranem telewizora lub komputera, albo... Zajęcia w klubie, to alternatywa na inne spędzanie czasu, a także poznanie nowych koleżanek i kolegów. Poznanie się w różnych zabawach, konkursach (muzycznych, plastycznych, tanecznych, teatralnych, sprawnościowych...) to najlepszy sposób na zawiązanie nowych znajomości. Wspólnie wyprawy w plener na kulię, pieczenie kielbasek na ognisku, na basen, do teatru, na seans filmowy, dawały możliwość aktywnego i urozmaiconego spędzania czasu. Klub zapewniał nie tylko zajęcia programowe, ale także opiekę, ponieważ uczestnicy przebywali minimum 6 godzin dziennie na zajęciach. Dlatego już szósty rok prowadzimy razem z IV Komisariatem Policji w Kielcach warsztaty prewencyjne, które mają młodym ludziom uświadomić różne niebezpieczeństwa. Staramy się także pokazywać jak sobie poradzić w trudnych sytuacjach.

My, dorośli, obserwowaliśmy dzieci w różnych sytuacjach, ale najbardziej cieszyło nas, kiedy dzieci próbowały swoich sił w nowych dla siebie formach i kiedy pracowały zespołowo w różnych sytuacjach m.in. budowanie fortecy ze śniegu, układanie bajek, tekstów piosenek. Bardzo miło było widzieć, że trudno im się rozstać każdego dnia, aż do końca ferii. Staliśmy się docenić to wszystko, przyzna-



jąc szczególne wyróżnienia w postaci dyplomów, drobnych upominków i słodyczy.

Tymczasem 2 marca odbył się kolejny wernisaż. Swoje malarstwo na wystawie pt. „Moje ślady” prezentował Józef Ziomek. Jeszcze za oknem zima w pełni, a na obrazach różne pory roku i miejsca utrwalone przez autora. Nastrojowe pejzaże, architektura, martwa natura, kwiaty, to ulubione tematy Jego prac. Autor, to nie tylko malarz, ale także społecznik angażujący się czynnie w pracę na rzecz stowarzyszeń

plastycznych. Od 1997 r. jest członkiem Zarządu Stowarzyszenia Artystów Plastyków Świętokrzyskich. Gościom wernisażu dał się poznać również jako interesujący rozmówca, miłośnik historii regionu, o którym opowiadał bardzo ciekawie. Pięknym dopełnieniem tego wieczoru był koncert w wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej II st. im. L. Różyckiego w Kielcach.

ELŻBIETA SORBIAŃ
kierownik Klubu „Słoneczko”

Wesoła zima z „Polonezem”

Mroźna, śnieżna i słoneczna pogoda towarzyszyła organizowanej przez klub „Polonez” w dniach od 13-24 lutego akcji zimowej dla dzieci. Skorzystało z niej 34 uczestników w tym bezpłatnie sześcioro z Rodzinnego Domu Dziecka.

Byliśmy na dwóch wycieczkach w św. Katarzynie i Nowej Słupi z przejściem na św. Krzyż. Na trasie śnieg skrzypiał pod nogami, a wokół drzewa i krzewy otulone były śniegiem - dla nas nie była to Droga Królewska lecz „baśniowa”. Nacieszyliśmy nasze oczy pięknem zimy w lesie.

Wszystkie dzieci od siedmiolatków po czternastolatków dzielnie pokonały trasę. To nie wszystkie zimowe atrakcje, w których uczestniczyliśmy - były zawody saneczkowe i dwa kuligi w Dyminach.

W Kinopleksie obejrzeliśmy „Opowieści z Nami” i „Nianię”. Basen Perla gościł dwukrotnie dzieci z klubu i jak zwykle było wesoło. Uczyliśmy się strzelać z łuku w

